
CEDRO

158

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1582 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/06/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

158

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1582 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/06/2024

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

1° TERMO ADITIVO DE RERRATIFICAÇÃO DE INSTRUMENTO DE
 CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL - N° 2401.001/2024-GAB

                                                                                                                                                                                                                              
CONSIDERANDO a Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, que
disciplina que "a administração pode anular seus próprios atos,
quando eivados de vícios que os tornam ilegais, porque deles não se
originam direitos; ou revogá-los, por motivo de conveniência ou
oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em
todos os casos, a apreciação judicial".
                                                                                                                                                                                                                                
CONSIDERANDO o Decreto Estadual n° 31.419, de 24 de fevereiro de
2014, que estabelece a competência para assinatura de documentos
oficiais pelo Governo do Estado do Ceará.
                                                                                                                                                                                                                                  
CONSIDERANDO o Ofício GAB/SAP n° 1789/2024 que solicitou a
substituição do outorgante CESSIONÁRIO do INSTRUMENTO DE

 CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL - N° 2401.001/2024-GAB
                                                                                                                                                                                                                                          
RESOLVE rerratificar o Instrumento de Cessão de Uso de Bem Imóvel
N° 2401.001/2024-GAB, para retificar a qualificação do outorgado
CESSIONÁRIO, e ratifica-lo em todos os seus outros termos, da
maneira que se segue:
                                                                                                                                                                                                                              
PREÂMBULO:
                                                                                                                                                                                                                                          
"A PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o n° 07.812.241/0001-84, com
sede na Rua Cel. Luiz Felipe, n° 299 - prefeito, Centro, Cedro/CE,
representada pelo Sr. JOÃO BATISTA DINIZ, brasileiro, divorciado,
inscrito no CPF sob n° 888.454.193-04, e-mail:
gabineteprefeito@cedro.ce.gov.br, residente e domiciliado na Sede do
Distrito de Candeias, s/n, CEP: 63.400-000, Cedro Ceará, denominado
outorgante CEDENTE, e a SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO
PENITENCIÁRIA E RESSOCIALIZAÇÃO, com sede nesta Capital, na
Rua Tenente Benévolo, n° 1055, bairro Meireles, Fortaleza, Ceará,
CEP: 60.160-040, Fone: (85) 3101-2858, inscrita no CNPJ n°. 07.954.
530/0001-18, neste ato representado por seu Secretário, o Sr. LUIS
MAURO ALBUQUERQUE ARAÚJO, inscrito sob o CPF n° 376.714.991-
53 e identidade n° 1060924 SSPDF, denominado outorgado
CESSIONÁRIO, resolvem celebrar o presente instrumento de Termo de
Cessão de Uso de Bem Imóvel, mediante cláusulas e condições
seguintes:"
                                                                                                                                                                                                                                     
 E estando assim as partes de pleno e geral acordo com o conteúdo
deste documento, elaborado em 02 (duas) vias de igual teor e forma,
o assinam.
Cedro/CE, em 18 de junho de 2024.

        JOÃO BATISTA DINIZ                           LUIS MAURO
ALBUQUERQUE ARAÚJO
                        Prefeito Municipal                            Secretário da
Administração Penitenciária 
                                                                                                        e
Ressocialização

 Testemunha 1: ________________________   Testemunha 1:
________________________
CPF:_________________________________   
CPF:_________________________________
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
PORTARIA Nº 2606.001/2024 - GAB       

Dispõe sobre encerramento de vínculo de servidor do quadro de
pessoal em provimento efetivo, por concessão de aposentadoria por
idade pelo INSS, e dá outras providencias.     

15
                 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO, informações do INSS - Instituto Nacional de
Previdência Social, quanto a aposentadoria por idade concedida ao
Sr. INACIO FERREIRA RIBEIRO;

 R E S O L V E:

 Art. 1º - Encerrar vínculo empregatício do servidor INACIO FERREIRA
RIBEIRO, inscrito no CPF/MF nº 233.939.203-91, portador da CI RG. nº
2008097012471 SSP-CE, ocupante do quadro de pessoal efetivo, no
cargo de Vigilante Noturno, lotado na Secretaria Municipal de
Educação, Aposentadoria por idade.

 Art. 2° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
PREFEITURA, EM 26 DE JUNHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
PORTARIA N° 2806.001/2024 - GAB

DISPÕE SOBRE DECLARAÇÃO DE VACÂNCIA EM CARGO OCUPADO
POR SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
Art. 105 e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO o art. 43, inc. VII, da Lei Municipal n° 090/2000, de 11
de dezembro de 2000, que dispõe sobre o Regime Jurídico dos
servidores públicos da Administração Municipal de Cedro;

CONSIDERANDO requerimento do Sr. ANA KAMILA ANDRADE DE
SOUZA, ocupante do quadro de pessoal efetivo, no cargo de
Merendeira da Secretaria Municipal de Educação de Cedro-CE;

CONSIDERANDO Decreto nº 032, de 29 de maio de 2024, do município
de Iguatu-CE, que trata da convocação de candidatos aprovados em
concurso realizado pelo referido ente; 

RESOLVE:

 Art. 1° - DECLARAR, a vacância do cargo de MERENDEIRA, ocupado
pela servidora ANA KAMILA ANDRADE DE SOUZA, portadora do RG
n° 2007019014498 SSPCE, inscrita no CPF n° 054.904.713-10,
matrícula n° 2793, por motivo de posse em outro cargo inacumulável,
conforme previsão do artigo 43, inciso VII, da Lei Municipal n°
090/2000.

 Art. 2° - A vacância de que trata o art. 1° desta portaria, será pelo
prazo de 03 (três) anos a partir da data que o servidor assumir o
outro cargo, podendo neste período ensejar a recondução ao cargo
anteriormente ocupado, nos termos do artigo 35, inciso II, da Lei
Municipal n° 090/2000. 

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1582 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/06/2024

 Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
PREFEITURA, EM 28 DE JUNHO DE 2024.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

::::::::::::::::::::SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO:::::::::::::::::::: 

EDITAL DE DESCLASSIFICAÇÃO N° 2806.001/2024
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N° 002/2023

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS QUE LHE CONFERE O ART. 8 DA LEI
MUNICIPAL 091/2000 E EM PLENO EXERCÍCIO DO CARGO;

CONSIDERANDO o resultado final Processo Seletivo Simplificado n°
002/2023 para                 contratação temporária e formação de
cadastro reserva;

CONSIDERANDO que referido processo foi homologado, sendo
possível a convocação;

CONSIDERANDO que a contratação se dará após solicitação do
Secretario de cada pasta;

CONSIDERANDO a apresentação de declaração de desistência por
parte das próximas candidatas na ordem de classificação;

RESOLVE:
Art. 1º - DESCLASSIFICAR os candidatos abaixo relacionados,
aprovado no Processo Seletivo Edital nº 002/2023, que apresentaram
declaração de desistência a Coordenadoria de Recursos Humanos do
Município de Cedro, Estado do Ceará, informando do não interesse em
assumir vagas a qual concorreram no referido processo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
Psicóloga 

 1ºIsabel Rejane de Aquino
Visitadora do Programa Criança Feliz

 16ºCicera Verlania Alves da Silva Costa
Supervisor - Programa Bolsa Família 

 2ºFrancisca Laís Lima Barros
Auxiliar Administrativo - Programa Bolsa Família

 1ºRafaela da Costa Bezerra
 2ºNayara Raquel de Lima Silva

Cedro-CE, 28 de junho de 2024

Antonio Dheime da Silva
Secretário Municipal de Administração
Portaria nº 2404.012/2023

15

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240626/090, de 26 de junho de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.

15

13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do III Fórum Cearense de Políticas para a
Pessoa Idosa com o tema: Fortalecer Para Cuidar, no Auditório da
Secretaria de Educação.

 Nome:LAETE DE CASTRO SALES
 CPF n°:003.583.523-04

 Cargo:CHEFE DO NUCLEO DE GESTAO DE BENEF.
  SOCIOASSISTENCIAISCbo:410105

 Secretaria:Assistência Social
  Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:

 CE
 Período:27 de junho de 2024

   Valor da diária: 40,00Quantidade:01
 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 26 DE JUNHO DE 2024.
                                            
 
                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240626/091, de 26 de junho de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar do III Fórum Cearense de Políticas para a
Pessoa Idosa com o tema: Fortalecer Para Cuidar, no Auditório da
Secretaria de Educação.

 Nome:FRANCIENE NOGUEIRA VIEIRA
 CPF n°:768.439.803-25

   Cargo:AUXILIAR ADMINISTRATIVOCbo:411005
 Secretaria:Assistência Social

  Destino:                                                 Juazeiro do NorteEstado:
 CE

 Período:27 de junho de 2024
   Valor da diária: 40,00Quantidade:01

 Valor total:40,00 (quarenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 26 DE JUNHO DE 2024.
                                            
 
                                               
KAYO VIANA FELIPE

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1582 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/06/2024

Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

PORTARIA DE DIARIA Nº 20240627/004, de 27 de junho de 2024                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Participar da Reunião do Ano de 2024 da
Comissão Intergestores Bipartite - CIB/CE, na Sala de Reuniões da
SPS. 

 Nome:LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA
 CPF n°:580.421.053-04

   Cargo:Secretária MunicipalCbo:111415
 Secretaria:Assistência Social

   Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:28 de junho de 2024

   Valor da diária: 250,00Quantidade:01
 Valor total:250,00 (duzentos e cinquenta reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 27 DE JUNHO DE 2024.
                                            
 
                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 2401.009/2023

::::::::::::::::::::SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTENCIA
SOCIAL:::::::::::::::::::: 

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0507.005/2022 - SETAS

Rescisão ao Contrato nº 0507.005/2022 SETAS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Assistente Social do Cadastro Único, com lotação na
Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Assistente Social do Cadastro Único;
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pela Rescindente: CYNTHIA MIKAELLA DE FREITAS MACIEL
BARBOSA; 

Assina pela Rescindenda: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

 Data da Rescisão: 28/06/2024

Cedro - CE, 28 de junho de 2024.

15

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0507.002/2022 - SETAS

Rescisão ao Contrato nº 0507.002/2022 SETAS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Supervisor Cadastro Único, com lotação na Secretaria
Municipal do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Supervisor Cadastro Único;
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pela Rescindente: EDILEUDA MARCOLINO VIANA; 

Assina pela Rescindenda: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

 Data da Rescisão: 28/06/2024

Cedro - CE, 28 de junho de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0507.003/2022 - SETAS

Rescisão ao Contrato nº 0507.003/2022 SETAS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Auxiliar Administrativo, com lotação na Secretaria Municipal
do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Auxiliar Administrativo;
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pela Rescindente: FRANCIENE NOGUEIRA VIEIRA; 

Assina pela Rescindenda: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

 Data da Rescisão: 28/06/2024

Cedro - CE, 28 de junho de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0722.001/2022 - SETAS

Rescisão ao Contrato nº 0722.001/2022 SETAS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Psicologa, com lotação na Secretaria Municipal do Trabalho
e Assistência Social.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Pscóloga;
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1582 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/06/2024

Assina pela Rescindente: JOYCE GONÇALVES DE LIMA BEZERRA; 

Assina pela Rescindenda: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

 Data da Rescisão: 28/06/2024

Cedro - CE, 28 de junho de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Rescisão do Contrato n° 1708.002/2022 - SETAS

Rescisão ao Contrato nº 0722.001/2022 SETAS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Cozinheira, com lotação na Secretaria Municipal do
Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Cozinheira;
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pela Rescindente: MARIA JOSÉ DE MOURA VIANA; 

Assina pela Rescindenda: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

 Data da Rescisão: 28/06/2024

Cedro - CE, 28 de junho de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

Extrato de Rescisão do Contrato n° 0507.004/2022 - SETAS

Rescisão ao Contrato nº 0507.004/2022 SETAS, referente a
Contratação Temporária de Pessoal para prestação de Serviços, na
função de Auxiliar Administrativo, com lotação na Secretaria Municipal
do Trabalho e Assistência Social.

Objeto: Rescisão ao contrato de Prestação de Serviços em caráter
temporário na função de Auxiliar Administrativo;
 
Fundamento Legal: Lei Municipal nº 749/2024, de 22 de fevereiro de
2024 e nos termos do referido contrato.

Assina pela Rescindente: REILSON BATISTA LIMA; 

Assina pela Rescindenda: LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA;

Secretaria: Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social. 

 Data da Rescisão: 28/06/2024

Cedro - CE, 28 de junho de 2024.

LUCIANA VIEIRA MARQUES VIANA 
Secretária Municipal do Trabalho e Assistência Social

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

CONVOCAÇÃO

Cedro/CE, 26 de junho de 2024.
 
À:

Empresa: QUEIROZ DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ No.  09.305.
029/0008-22

Prezado Senhor(a),

O Agente de Contratação da Câmara Municipal de Cedro, Estado do
Ceará, signatário, vem por via desta, CONVOCAR esta empresa,
favorecida do processo administrativo por Dispensa de Licitação n.º
0406.01/2024, a celebrar contratação para a   Aquisição de materiais
de limpeza, copa e cozinha e gêneros alimentícios destinados a
Câmara Municipal de Cedro/CE, conforme detalhamentos constantes
em anexos, devendo comparecer a sede administrativa no prazo
máximo de 02 (dois) dias úteis, a contar desta data, munido dos
documentos de habilitação para que seja celebrada a contratação.

No azo, renovamos nossos votos de estima e amizade.

Atenciosamente,

Raimundo Ivan do Nascimento Junior
Agente de Contratação

TERMO DE DECLARAÇÃO
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 1906.01/2024

Pelo presente, declaramos a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nº 1906.
01/2024, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços na operacionalização da página oficial da
Câmara Municipal na internet e do software de sistema de plenário,
incluindo manutenção e atualização da página com novos conteúdos e
manuseio do sistema de plenário na inclusão de pautas do legislativo,
controle de votação e cronometragem de falas  durante as atividades
legislativas da Câmara Municipal de Cedro, de acordo com as
especificações, quantidades e preços máximos admitidos pela
Administração, citados no item 4 deste Termo de Referência, com
fundamento legal no Art. 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/21, em
favor da empresa VICENTE LEITE BESERRA, inscrita no CNPJ No. 39.
398.784/0001-93, no valor global de R$ 31.500,00 (trinta e um mil e
quinhentos reais) haja vista tal hipótese ter sido objeto de análise pela
Assessoria Jurídica, com parecer favorável.

As despesas correrão por conta de recursos oriundos da Câmara
Municipal, previstos na seguinte dotação orçamentária: 0101.01.031.
0001.2.001 - Elemento de Despesas: 33.90.30.00.

Cedro - CE, 26 de junho de 2024.

Raimundo Ivan do Nascimento Júnior
Agente de Contratação

TERMO DE DECLARAÇÃO
 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 1906.02/2024

15

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 5



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1582 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 28/06/2024

Pelo presente, declaramos a DISPENSA DE LICITAÇÃO, nº 1906.
02/2024, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços de gravação e transmissão das sessões
ordinárias, extraordinárias, solenes e eventos institucionais nas
páginas oficiais da Câmara Municipal nas redes sociais e através de
radiodifusão FM, além da divulgação de SPOTS de caráter educativos
e institucionais da Câmara Municipal de Cedro, de acordo com as
especificações, quantidades e preços máximos admitidos pela
Administração, citados no item 4 deste Termo de Referência, com
fundamento legal no Art. 75, Inciso II da Lei Federal 14.133/21, em
favor da empresa VICENTE LEITE BESERRA, inscrita no CNPJ No. 39.
398.784/0001-93, no valor global de R$ 45.500,00 (quarenta e cinco
mil e quinhentos reais) haja vista tal hipótese ter sido objeto de análise
pela Assessoria Jurídica, com parecer favorável.

As despesas correrão por conta de recursos oriundos da Câmara
Municipal, previstos na seguinte dotação orçamentária: 0101.01.031.
0001.2.001 - Elemento de Despesas: 33.90.30.00.

Cedro - CE, 26 de junho de 2024.

Raimundo Ivan do Nascimento Júnior
Agente de Contratação

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 6


		2024-06-28T14:23:06-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




